UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

VĂN PHÒNG HĐND-UBND

Số:         /VP-YT

V/v phối hợp thông báo, giám sát việc

lưu hành sản  phẩm chứa chất cấm

Sibutramine, Phenolphthalein

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày        tháng 10 năm 2024

  Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 368/ATVSTP-NV ngày 11/10/2024 của Chi cục Vệ

sinh an toàn thực phẩm về việc kiểm tra, giám sát sản phẩm có  chứa chất cấm

Sibutramine, Phenolphthalein,

Văn phòng HĐND-UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan căn

cứ chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý phối hợp thông báo, giám sát việc lưu hành

sản phẩm chứa chất cấm Sibutramine, Phenolphthalein và cảnh báo đến người dân

trên địa bàn không sử dụng, kinh doanh buôn bán các sản phẩm có chứa chất cấm ảnh

hưởng đến sức khỏe người tiêu dùng (Công văn số 368/ATVSTP-NV ngày 11/10/2024

của Chi cục Vệ sinh an toàn thực phẩm kèm theo). Nếu phát hiện trường hợp sử

dụng, kinh doanh buôn bán các sản phẩm nêu trên đề nghị thông báo ngay về cơ quan

chuyên môn để được phối hợp giải quyết.

Văn phòng HĐND-UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan;

UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục VSATTP tỉnh (B/c);

- LĐ UBND huyện (Đ/c Thịnh);

- Chánh Văn phòng (B/c);

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Như Hợp

		2024-10-15T09:54:06+0700

		2024-10-15T16:16:33+0700

		2024-10-15T16:16:33+0700

		2024-10-15T16:16:33+0700